
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33327 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2017

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 011/2017 – SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos 
Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – 
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no 
estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

 MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

 CARGO  CONCEITO

ROSEANE CORRÊA GOMES 24/04/2009 54197344-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA DO SOCORRO 
TEIXEIRA GOMES

06/01/2009 57210322-1 USE 06 SERVENTE BOM

DORCAS BRELAZ SILVA 20/04/2009 5498090-3 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CLAÚDIA FERNANDA 
SARMENTO PALHETA

08/08/2012 5901607-1 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
CLASSE I

EXCELENTE

KACIANGELA GONÇALVES 
OLIVEIRA DA SILVA SILVA

02/02/2009 57211759-1 USE 10 AUXILIAR OPERACIONAL BOM

MARCILENE AMANCIO 
OLIVEIRA

19/08/2009 57200324-3 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGINA SOCORRO DE 
OLIVEIRA LOUSADA

11/08/2009 57220011-1 USE 19 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

VANDERSON DA SILVA LIRA 22/04/2008 57196434-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JOSÉ ALDERI MARQUES DE 
SAMPAIO

22/05/2009 57217621-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE

SANDRO DE JESUS DA SILVA 
ALENCAR

06/01/2009 57209677-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

JOSIELI KEISS AGUIAR DA 
SILVA

11/02/2009 57213039-1 8ª URE SERVENTE BOM

MÁRCIA MICHELE ALVES LEAL 12/01/2009 57210319-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

ANTÔNIA ROSILENE DO 
NASCIMENTO

04/03/2009 57213440-1 8ª URE MERENDEIRA BOM

EDIMISON JOSÉ DA SILVA 
COSTA

29/08/2008 57202404-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA LUCIMAR ALVES DO 
NASCIMENTO

05/01/2009 57209867-1 8ª URE SERVENTE EXCELENTE

JUSELLI BARBOSA DA SILVA 11/02/2009 57213042-1 8ª URE SERVENTE BOM

MARIA LUCIRENE SOUSA 
CALLOU

26/06/2013 57212873-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

NEUSA SOUZA TRINDADE 02/03/2009 57214159-1 8ª URE SERVENTE BOM

FABIANA MARTINS BAÍA DE 
BARROS

03/09/2008 57205595-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RAISINERY MACÊDO DA SILVA 
ALVES

19/01/2009 5786770-2 14ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 03 DE MARÇO DE 2017.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS-Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 152486
COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL

Nº 20
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ 
sob o número 05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto Montenegro KM 10, s/nº no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, 
convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos 
Financeiros no prazo de até 10(dez) dias, para Diárias/2016 conforme descriminação abaixo:

Processo                  Servidor/Matrícula Descrição Período

1045183/2016 Maria Elizangela Souza e Silva Participar Formação Projeto Aprender Mais 13/09 a 16/09/2016

1045192/2016 Anderson Pinheiro de Assis Participar Formação Projeto Aprender Mais 13/09 a 16/09/2016

1045090/2016 Elim de Almeida Rodrigues Participar Formação Projeto Aprender Mais 13/09 a 16/09/2016

1045194/2016 Evaldo Luiz Costa Pereira Participar Formação Projeto Aprender Mais 13/09 a 16/09/2016

1045238/2016 Raimunda Lucelia Rodrigues Castro Participar Formação Projeto Aprender Mais 13/09 a 16/09/2016

1045234/2016 Queila Josiane Pinheiro Cordeiro Participar Formação Projeto Aprender Mais 13/09 a 16/09/2016

Ana Claúdia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 152498
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 012/2017 – SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos 
Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – 
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no 
estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:
 

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

 MATRÍCULA  UNIDADE 
ADMINISTRATIVA

 CARGO CONCEITO

ANTÔNIA RÊGO DAS NEVES 20/11/2008 3217230-4 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
CLASSE II

BOM

JEFERSON GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

25/08/2009 5803136-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

ANTÔNIA AMORIM FRAZÃO 09/02/2009 57212711-1 16ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

VITÓRIA LÚCIA 
ALBUQUERQUE MIRANDA

07/10/2004 54188324-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CREUSIMAR ANTÔNIA 
MENDANHA

07/05/2003 54180212-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALDA MARIA POMPEU AMORIM 26/05/2003 5545889-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MANOEL MIRANDA NETO 09/02/2009 57214115-1 16ª URE VIGIA EXCELENTE

JEFFERSON CÉSAR REIS DA 
SILVA

04/08/2009 54197508-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CLAUDELANJA CRUZ ARAÚJO 01/09/2008 5680735-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

PAULO CÉSAR DE CARVALHO 
COSTA

09/02/2009 57209563-2 16ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

MARIA DO CARMO RABELO DE 
ALMEIDA

06/10/2004 54188302-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MALFRENI NOVAZ DE SOUZA 19/12/2008 57209378-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE

SEBASTIÃO MEDEIROS 
COUTINHO

04/09/2008 57203650-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

TIESE RODRIGUES TEIXEIRA 
JÚNIOR

01/06/2009 5742650-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

MARIA JOSÉ DA SILVA 
FREITAS

22/12/2008 57209839-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE

ROBERTO WASHINGTON LEAL 
MELÉM

14/12/2007 54192445-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

CIRLETE DE OLIVEIRA DA 
VERA CRUZ MENDES

01/12/2008 57209977-1 18ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
CLASSE I

BOM

KARINA MARIA MIRANDA 
DA SILVA

01/12/2003 54182525-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 03 DE MARÇO DE 2017.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas Protocolo: 152488


